LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG

HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 163/LĐLĐ

V/v tổ chức tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ

Quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường

năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Huyện DMC, ngày        tháng 5 năm 2024

Kính gửi: - Các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Căn cứ Công văn số 419/LĐLĐ ngày 12/4/2024 của Ban Thường vụ Liên

đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước

sạch và Vệ sinh môi trường năm 2024.

Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở

thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của tổ chức Công đoàn phối hợp thủ trưởng

cơ quann, đơn vị, chủ doanh nghiệp, các cơ quan chức năng tổ chức triển khai,

thông tin, rộng rãi bằng nhiều hình thức, đa dạng đến đoàn viên, cán bộ công chức,

viên chức, người lao động tham gia hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và Vệ

sinh môi trường năm 2024 (kèm theo Công văn số 1047/UBND-KT).

2. Trọng tâm đẩy mạnh công tác tuyên truyền vận động đoàn viên, cán bộ

công chức, viên chức, người lao động, hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Nước sạch và

Vệ sinh môi trường năm 2024 với chủ đề “Đảm bảo cấp nước sạch an toàn

thích ứng với biến đổi khí hậu” với mục đích nâng cao hiểu biết, trách nhiệm, sự

tham gia của người dân, hộ gia đình, cộng đồng, ban ngành đoàn thể, tổ chức

chính trị - xã hội và chính quyền địa phương trong việc thúc đẩy thực hiện cấp

nước an toàn, bảo vệ nguồn nước, công trình cấp nước, chủ động triển khai các

giải pháp cấp nước, trữ nước an toàn để đảm bảo đủ nước sạch cho người dân,

nhất là những khu vực chịu ảnh hưởng của nắng nóng, hạn, thiếu nước, ô nhiễm

nguồn nước, đồng thời đảm bảo vệ sinh môi trường và thực hành tốt vệ sinh cá

nhân, hướng tới bảo vệ sức khỏe, phòng chống dịch bệnh, nâng cao chất lượng

cuộc sống và đảm bảo mục tiêu phát triển bền vững.

3. Thời gian tổ chức phát động và hưởng ứng: từ ngày 29/4/2024 đến ngày

06/5/2024, có thể kéo dài đến ngày Môi trường Thế giới (ngày 05/6/2024) và lồng

ghép với các sự kiện, ngày lễ lớn (ngày Giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

30/4, ngày Quốc tế Lao động 1/5 và ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ 7/5).

Đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện tốt tinh thần Công văn

này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện;

- Ban Dân vận HU;

- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

  PHÓ CHỦ TỊCH

		2024-05-08T02:51:56+0000
	Not specified

		2024-05-08T08:05:25+0000
	Not specified

		2024-05-08T08:05:26+0000
	Not specified